Дело № 5-25-767/2025
УИД 91MS0025-01-2025-003437-83

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

17 ноября 2025 года                                                  			 г. Армянск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 25  Армянского судебного района Республики Крым, мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым Захарова А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д. 6, дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ), в отношении:
Чумаченко Сергея Анатольевича, «данные изъяты»,

установил:

Чумаченко Сергей Анатольевич, зарегистрированный по адресу: «данные изъяты», в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок до «данные изъяты»включительно, не уплатил  штраф в размере 1100,00 рублей, наложенный на него на основании постановления мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым по делу № «данные изъяты», то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Чумаченко С.А.,  после разъяснения ему прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, положений ст. 51 Конституции РФ, отводов, ходатайств не заявил, вину признал, фактические обстоятельства по делу не оспаривал, суду показал, что штраф не оплатил, поскольку у него не имеется денежных средств, нет работы, за предоставлением отсрочки, рассрочки для оплаты штрафа не обращался.
Выслушав Чумаченко С.А., исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина Чумаченко С.А., кроме признания вины правонарушителем,  полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом «данные изъяты», составленным в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в котором подробно изложена суть правонарушения (л.д.2-3);  копией постановления  по делу «данные изъяты», вступившего в законную силу «данные изъяты», согласно которой Чумаченко С.А. привлечен к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 1 100,00 руб. (л.д.6); копией постановления СПИ о возбуждении исполнительного производства от 14.11.2025 в отношении Чумаченко  С.А. (л.д.7).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Таким образом, факт совершения  Чумаченко С.А. правонарушения полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Чумаченко С.А., суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ признает полное признание вины правонарушителем.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности Чумаченко С.А., его материального положения, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами считаю необходимым назначить ему  наказание в виде обязательных работ, в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,  руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

Чумаченко Сергея Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
         Исполнение постановления возложить на Отделение судебных приставов  по городу Армянску ГУФССП  России по Республике Крым и г. Севастополю.
Разъяснить Чумаченко С.А.,  что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
      Разъяснить, что в соответствии с частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
      Постановление может быть обжаловано в Армянский городской  суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

       Мировой судья									А.С. Захарова